
D.D. A   n. 1614/2015 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area Interdipartimentale 7 “Formazione e Comunicazione” 

 

 

Liquidazione Medicina Generale  

 

 

Il DIRIGENTE DELL' AREA 

     

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo 17/8/1999, n. 368 di attuazione della Direttiva 93/16/CEE in materia 

di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati 

ed altri titoli; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 277dell'08/7/2003; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7/3/2006; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale – che ha istituito il 

“Dipartimento per le attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA   la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA   la legge regionale n. 9 del 15/5/2015 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2015; 

VISTA la nota prot. n. 0042753 del 20/5/2015 dell'Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari 

Regionali inerenti alla realizzazione del materiale necessario al regolare svolgimento del 

concorso per l'accesso al corso di formazione specifica in medicina generale anno 2013 e 

anno 2014 e relative spese di spedizione;  

VISTO l’art. 98, comma 6 L.R. n. 9 del 15/5/2015 

ACCERTATO che nel Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2015, sul capitolo 

417315 vi è la disponibilità della somma complessiva di € 1.839.505,95 per la formazione 

specifica in Medicina Generale;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

   RAVVISATA, pertanto, la necessità di disporre l'erogazione di € 5.079,87 per il pagamento delle 

spese sostenute dall'Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali per la realizzazione 

del materiale necessario al regolare svolgimento del concorso per l'accesso al corso di 

formazione specifica in medicina generale anno 2013 e anno 2014;  

VISTO il D.D.A. n. 1044/2015 del 17/6/2015 con il quale si impegnava erroneamente la cifra di € 

5.079,87, mentre andava solamente liquidata; 

RITENUTO di dovere revocare il D.D.A. n. 1044/2015 del 17/6/2015 e contestualmente liquidare 

la somma sopra indicata 

  

 

D E C R E T A 

 

  



    ART.1  Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate, è 

revocato il D.D.A. n. 1044/2015 del 17/6/2015  

ART. 2  Si dispone la liquidazione della somma di € 5.079,87 sul capitolo 417315 del Bilancio 

della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015, nei confronti dell'Agenzia Nazionale 

per i Servizi Sanitari Regionali.  

    ART.3 Al pagamento si provvederà con successiva emissione di mandato in favore dell'Agenzia 

Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali. 

    ART. 3 Il presente provvedimento è trasmesso per la pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale del DASOE, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, 

che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed 

attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare. 

                                                                       
    Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per il controllo di competenza.  

                             

      24/09/2015 

                                                                                                                                     F.to 

 

Il Dirigente dell'Area 

                  (Dott. Lorenzo Maniaci) 

             

              

                       

           


